

Freds- och MR-organisationer i Israel och Palestina

Al-Haq

www.alhaq.org

Viktig palestinsk MR-organisation under fyra decennier med omfattande internationella kontakter.

Al-Mezan

www.mezan.org/en

MR-organisation med säte i Gaza, grundad 1999. Speciellt inriktad på att skydda och främja ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter. Stöder offer för kränkningar av internationella MR-konventioner.

B'Tselem –

The Israeli Information Center for Human Rights in the Occupied Territories

www.btselem.org

Den viktigaste MR-organisationen i Israel med mycket stor trovärdighet. Bildades 1989. Publicerar kartor, statistik, vittnesmål, videos och rapporter, som visar förtryckets mekanismer och effekter i de ockuperade områdena. Säte: Västra Jerusalem

Breaking the Silence

www.breakingthesilence.org.il

En grupp israeliska soldater, som tjänstgjort på ockuperat palestinskt territorium, bildade 2004 organisationen Breaking the Silence, som i en kontroversiell utställning i Tel Aviv avslöjade de många övergreppen på palestinier. Organisationens mål är att skildra och belysa de dilemman en soldat ställs inför i den pågående konflikten.

Christian Peacemaker Teams, CPT

www.cpt.org

Med primärt stöd i de historiska fredskyrkorna placerar CPT ickevåldsteam i krissituationer och militariserade områden i olika delar av världen efter inbjudan av lokala aktörer. CPT har varit en viktig inspiratör för EAPPI.

Combatants for Peace

www.cfpeace.org

Bildad 2006 av f d israeliska soldater och palestinska frihetskämpar arbetar organisationen för att med ickevåld få slut på ockupationen och upprätta en palestinsk stat på basis av 1967 års gränser. De har fått en rad internationella priser, bl a från Anna Lind-stiftelsen.

Courage to Refuse

www.seruv.org.il/english/

Bildades 2002 av IDF-soldater och -officerare, som vägrar tjänstgöra på ockuperat område. De har vacklat i sin strategi i fråga om vägrarna: tåga om deras existens, se till att de hamnar i fängelse eller tjänstgöring enbart i Israel.

Defence for Children International

www.dci-pal.org

Samarbetar med sin israeliska systerorganisation, som man hittar via www.crin.org, för att försvara barnens rättigheter

EAPPI

www.eappi.org/

EAPPI är Kyrkornas Världsråds projekt sen 2002 som svar på en begäran av kyrkoledare i Jerusalem om internationell närvaro. EAPPI ägnar sig åt preventiv närvaro och stöd till såväl utsatta palestinska områden som den israeliska fredsrörelsen. Lokalt kontor i Gamla stan, Jerusalem. I Sverige samordnas projektet (SEAPPI) av Sveriges Kristna Råd, som har samarbetsavtal med ett 10-tal kristna organisationer.

Gisha Legal Center for Freedom of Movement

www.gisha.org

Grundad 2005 stöder denna israeliska organisation palestiniernas – främst dem i Gaza – rätt att röra sig fritt. Gisha betyder både “tillgång till” och “närmande. Kampen mot restriktionerna förs både genom opinionsbildning och i domstolarna. Den handlar bl a om tillgång till arbete, utbildning och hälsovård.

HaMoked: Center for the Defence of the Individual

www.hamoked.org.il

Grundades 1988 i samband med den första intifadan. Bred agenda: Rätten att bo i Östra Jerusalem, att röra sig, familjeåterförening, fångars villkor, husrivningar som bestraffning mm. Personal: 30 judar och palestinier.

Haqel (The Field): Jews and Arabs in Defense of Human Rights

haqel.org.il

Bildat 2016 av tre tidigare RHR-medarbetare i avsikt att engagera judiska, kristna, muslimska och sekulära MR-aktivister i ett löst nätverk. Juridiskt stöd till palestinier, som riskerar att förlora sin mark, liksom till beduiner tillhör prioriterade uppgifter.

Holy Land Trust

www.holylandtrust.org

HLT beskriver sig själv som en icke religiös organisation men vill verka i Skaparens anda och är öppen för judar, kristna och muslimer. Den går tillbaka på åren efter Osloavtalet och arbetar bl a med att utbilda palestinier i ickevåld. Beläget i Gamla stan, Betlehem

ICAHN – The Israeli Committee Against House Demolition

www.icahd.org

MR- och fredsorganisation, grundad 1997, för att genom ickevåldsmetoder och direktaktioner ursprungligen ägna sig åt protester mot förstörelse av palestinska hus, men som idag vidgat sitt arbete till fler projekt. Har konsultativ status i UNESCO. Stöder BDS, som n,man dock inte längre kan göra offentligt p g a beslut i Knesset. Frontfigur: Jeff Halper har nominerats för Nobels fredspris.

IPCRI – Israel Palestine Centre for Research and Information (numera Israel Palestine Creative Regional Initiatives)

www.ipcri.org

Världens enda israelisk-palestinska think-tank, grundad i Jerusalem 1988, numera beläget i Tantur utanför Betlehem. Arbetar för att förändra attityder och politik samt finna praktiska lösningar på konflikten. Gershon Baskin, grundare och länge ledare för IPCRI tillsammans med palestinier, spelade en stor roll som länk mellan Hamas och israeliska regeringen i förhandlingarna om soldaten Shaliths frigivning.

Ir-Amim

www.ir-amim.org.il/node/220

En israelisk organisation som arbetar för ett hållbart Jerusalem med lika rättigheter för både palestinier och israeler. Analyserar och informerar om utvecklingen och söker förhindra åtgärder, som försvårar framtida förhandlingslösningar. Grundat 2000.

Israel Hofsheet

www.bfree.org.il

En israelisk gräsrotsrörelse, grundad 2009, som verkar för ett samhälle med kulturell och religiös pluralism, värnar om mänskliga rättigheter och demokrati utifrån självständighetsförklaringen.

Kväkarna i Ramallah

www.ramallahquakers.org

Kväkarna tror att det finns något av Gud i varje människa. Därför vänder de sig mot alla former av våld, och tolerans är mycket viktigt för dem. En av förgrundsgestalterna i Ramallah är Jean Zaru.

New Profile

www.newprofile.org

New Profile – Movement for the Civil-ization of Israeli Society, en grupp av feministiska kvinnor och män, som bedriver hård kritik av det militaristiska israeliska samhället. Stöder ungdomar som väljer att inte göra sin värnplikt trots att detta är förbjudet.

Palestinian Centre for Human Rights

www.pchrgaza.org

Beläget i Gaza City har PCHR ett omfattande internationellt nätverk, som gett det frihet att kritisera kränkningar av mänskliga rättigheter begångna av Hamas, palestinska myndigheten och Israel. Ledaren Raji Sourani har mottagit flera internationella priser.

Parents Circle – Israeli Palestinian Bereaved Families For Peace

www.theparentscircle.org

Parents Circle samlar israeler och palestinier som förlorat någon familjemedlem i konflikten, och arbetar för försoning istället för hat och hämnd.

Ta'ayush

www.taayush.org

Araber och judar, israeler och palestinier, som tillsammans arbetar med ickevåldsaktioner för jämlikhet, rättvisa och fred samt att ockupationen ska upphöra. Aktivt sen 2001.

Terrestrial Jerusalem

www.t-j.org.il

Leds av grundaren Daniel Seidemann, framstående expert på allt som rör utvecklingen i och kring Jerusalem och hur den påverkar förutsättningarna för en tvåstatslösning.

The Hope – Israeli NGOs

www.makomisrael.org

Paraplyorganisation för israeliska sociala NGOs, som i hög grad undviker att ta ställning i den israelisk-palestinska konflikten utan främst koncentrerar sig på de stora sociala klyftorna i Israel – störst av dem i i-länderna.

Wahat al-Salam – Neve Shalom

wasns.org

I "Fredens Oas" har i mer än 25 år judiska och palestinska familjer bott och drivit en tvåspråkig grundskola, den första i sitt slag. Dessutom har över 35 000 unga och vuxna studerat utvecklingsfrågor för Israel och dess grannländer.

Women in black

www.womeninblack.org

Women in Black är en världsvid organisation som genom olika aktioner kämpar för rättvisa och en värld utan våld. I Israel, där det hela startade, står grupper med svartklädda kvinnor på olika platser varje fredag mellan klockan 12 och 13 med skyltar som uppmanar att stoppa ockupationen.

Yesh Din (Det finns en lag)

www.yesh-din.org/

Israelisk människorättsorganisation, bildad 2005, som framför allt stöder palestiniernas rättigheter genom att bevaka IDF-soldaters och bosättares övergrepp på palestinier. Stöder enskilda palestinier men arbetar även på systemnivå.

Yesh Gvul (Det finns en gräns)

<http://www.yeshgvul.org/en/about-2/>

Bildades 1982 i samband med första Libanonkriget. Stöd till vägrare, mot ockupationen, jobbar även med inhemska sociala frågor

Zochrot (Att komma ihåg)

www.zochrot.org

Nakba – katastrofen – är palestiniernas namn för vad som hände 1948. Zochrot, bildat 2002, vill att även judiska israeler ska komma ihåg och att alla tillsammans ska kunna skapa ett samhälle gemensamt och rättvist för alla, oberoende av etnicitet.